30 notariatus in ipsa patria Vaudi, respondet quod sic. Interrogatus quanto tem
pore usus fuit ipse testis eadem arte notariatus in dicta patria Vaudi, (et) respon
det quod per spatium viginti sex annorum. Interrogatus [per] me eundem 
commissarium [quantum] habet in bonis ipse testis [loquen]s, respondet quod 
habet valorem ... 7 florenorum pluri salvo. ( ... / °  358 v°-f° 359 ... )

35 1 Lisez : deponit.
2 Deux mots illisibles.
3 Trois mots illisibles.
4 Lisez : consuetudinariis.
5 Sur l’article V/5 le témoin ne sait rien de plus.

40 6 Un mot illisible.
7 Un mot illisible.
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1 Ita dixerunt, deposuerunt et actestati fuerunt testes supranominati omnes et 
singuli in mis supranominati Glaudii Sougey, commissarii ut supra deputati, 
manibus et in presencia predicti eg[reg]ii ducalis secretarii Petri Pingonis, com
missarii adiuncti, prout supra et in qua[lib]et ipsorum testium deposicione 
continetur sicque [fac]tum fuit prout supra. In quorum ... 2 testimonium 5 
hic propria manu [me subscrip]si cum apposicione me[i] signi [tabellionjatus in 
talibus assueti.

Idem commissarius: G. Sougey.

3 [Me vero Pe]tro Pingonis supranominato présente prout supra cum [com- 
m]issario tamquam commissario adiuncto. 10

Petrus Pingonis.

1 D e la main de Claude Sougey.
2 Un m ot illisible.
3 De la main de Pierre Pingon.
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SENTENCE
rendue le 27 août 1474 par l’évêque de Constance, commissaire impérial, 

sur appel de Guillaume de Chalon.

(Ce cahier de 17 feuillets se trouve aux Archives du Doubs
sous la cote E 1249 g 78.) 5

l f °  1 ! Hermanus, Dei et Apostolice Sedis gracia episcopus Constanciensis, 
iudex et commissarius unicus ab illustrissimo et invictissimo principe et domino 
domino Friderico Romanorum imperatore semper augusto ( .. .)  specialiter 
deputatus, litteras iamdicti serenissimi domini nostri imperatoris sigillo suo a 
tergo suo more impresso sanas, integras et illesas ac omni prorsus vicio ac io 
suspicione carentes, nobis pro parte illustrissimi principis et domini domini 
Guillermi de Cabillone, principis Aurayce, domini et baronis d’Arlay, in 
eisdem litteris imperialibus principaliter nominati, presentatas reverenter ut 
Sacri Imperii decet principem, recepimus huiusmodi sub tenore:

«Fridericus, divina favente clemencia Romanorum Imperator(e) semper 15 
augustus, ( ...)  venerabili episcopo Constanciensi principi et devoto nostro 
dilecto graciam cesarem et omne bonum. Orta iampridem causa inter illustrem 
Guilliermum de Cabilone ( .. .)  ex una et nobilem Hugoninum de Cabillone 
parte ex altera coram illustri Iolant ducissa Sabaudie de et super castro Grandis- 
sonis cum suis pertinenciis, cum dictus Guilliermus de Cabillone, princeps, 20 
ab ordinacione quadam ac sentencia, ut asseritur per dictam ducissam contra se 
et pro prefato Hugonino lata, ad nos et imperiale consistorium appellaverit, 
prout in appellationum instrumentis nobis exhibitis plenius continetur, nos, 
arduis nostris et rei publice negotiis impediti, cum nec hiis comode intendere 
possimus ut quoque parcium laboribus parcatur et expensis, de devocione tua 25 
plurimum confisi, tibi omnes et singulas huiusmodi appellationis seu appella
tionum causas cum omnibus et singulis suis emergentibus, incidentibus, 
annexis et conexis, mediante iusticia, audiendum, congnoscendum, diffiniendum 
ac fine debito terminandum / f °  1 v° / commictendas duximus ac tenore pre- 
sencium commictimus. Mandantes ac tibi per hec scripta precipiendo quatenus 30 
partibus ad tui presenciam evocatis aliis quoque omnibus et singulis sua coni- 
unctim vel divisim interesse putantes 1 in predicto negocio prout iustum et 
eequum fuerit procedas, finias ac decidas, dicte ducisse et quibuscumque aliis 
quibus tibi videbitur expediendum inhibeas omniaque et singula alia facias que 
tibi expediri visa fuerint faciendum, quod decreveris auctoritate nostra per iuris 35 
remedia firmiter observari; non obstantibus si partes vel earum alteram ultra